Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«02» июня 2020 года                                                                                           № 353-п

Об утверждении комиссии, проводящей формирование маршрутов при их открытии и в процессе эксплуатации при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Ермаковского района

В целях обеспечения пассажирских перевозок на муниципальных маршрутах, повышения качества транспортного обслуживания населения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Устава Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок организации и открытия маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Ермаковского района согласно приложению 1.
2. Утвердить комиссию, проводящая формирование маршрутов при их открытии и в процессе эксплуатации при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Ермаковского района согласно приложению 2.
3. Результаты оформить актом обследования автобусного маршрута автомобильной дороги.
4. Постановление от 22.02.2018 г. № 84-п «Об утверждении комиссии, проводящей формирование маршрутов при их открытии и в процессе эксплуатации при организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на территории Ермаковского района» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению С.М. Абрамова.
6. Постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «02» июня 2020 г. № 353-п

Порядок
организации и открытия маршрутов регулярных перевозок пассажиров
и багажа на территории Ермаковского района

1. Администрация Ермаковского района отвечает за полноту удовлетворения транспортных потребностей граждан на территории Ермаковского района.
2. Новый маршрут организуется в установленном действующим законодательством порядке исходя из потребностей граждан в пассажирских перевозках и предложений перевозчиков и утверждается путем включения в маршрутную сеть. Маршрутная сеть утверждается постановлением администрации Ермаковского района.
3. В связи с возможным перераспределением пассажиропотоков, связанным с открытием новых маршрутов, на основании сплошного или выборочного изучения пассажиропотоков, Уполномоченный орган местного самоуправления:
1) определяет ожидаемые( прогнозируемые) объемы перевозок, величину устойчивых пассажиропотоков на будущих маршрутах;
2) выявляет возможность привлечения перевозчиков для обслуживания вновь организуемых маршрутов, разрабатывает технико-экономическое обоснование целесообразности организации и открытия маршрута;
3) определяет ориентировочное количество и тип транспортных средств, необходимых для обслуживания маршрута, устанавливает интервалы их движения;
4) организует обеспечение координатного движения на вновь открываемом маршруте с движением транспортных средств на других маршрутах, определяет средства контроля регулярности движения;
5) разрабатывает мероприятия по обустройству маршрута линейными сооружениями и остановочными пунктами;
4. Перевозчик, получивший право по итогам конкурса на осуществление перевозок по маршруту, в 10 – дневный срок обязан составить паспорт маршрута и расписание (график) движения. Паспорт маршрута и расписание (график) движения утверждаются главой администрации Ермаковского района.
5. Оборудование автобусов средствами связи для диспетчерского управления осуществляется перевозчиком.
6. Перевозчик обязан обеспечить контроль за регулярностью движения транспортных средств на маршрутах при помощи радиотехнических средств связи или диспетчерских пунктов на маршруте. Возможно использование единой диспетчерской системы несколькими перевозчиками на договорной основе.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «02» июня 2020 г. № 353-п

Состав комиссии,
проводящей формирование маршрутов при их открытии
и в процессе эксплуатации при организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа на территории Ермаковского района

С.М. Абрамов – председатель комиссии, заместитель главы администрации района.

Члены комисии:

Ярлыкова О.В. - инженер по эксплуатации и БДД  «Ермаковсагроавтотранс»;
Чихачев А.В – мастер дорожный Ермаковского филиала АО «ДРСУ-10»;
Коростелева Т.Г. – начальник отдела ГО,ЧС и мобилизационной работы;
Сидоренко А.С. – начальник отдела АСиКХ администрации Ермаковского района;
Сорокина Т.И. - ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства;
Главы сельсоветов - (по согласованию).